Министерство сельского хозяйства Ставропольского края

П Р И К А З

«09»  июля 2025 г.  г. Ставрополь  №  267-од

Об утверждении Перечня основных средств (промышленной продукции, в
том числе техники, транспортных средств) и оборудования (промышленной
продукции, в том числе приборов и устройств), используемого для производ-
ства продукции виноградарства и винодельческой продукции, а также на раз-
витие промышленного производства основных технологических средств и
оборудования, используемого для производства продукции виноградарства и
винодельческой продукции

В соответствии с приказом министерства сельского хозяйства Ставро-
польского края от 12 февраля 2025 г. № 46-од «Об утверждении Решения о
порядке предоставления в 2025 году из бюджета Ставропольского края суб-
сидий на стимулирование развития виноградарства и виноделия»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень основных средств (промышленной
продукции, в том числе техники, транспортных средств) и оборудования
(промышленной продукции, в том числе приборов и устройств), используе-
мого для производства продукции виноградарства и винодельческой продук-
ции, а также на развитие промышленного производства основных технологи-
ческих средств и оборудования, используемого для производства продукции
виноградарства и винодельческой продукции.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заме-
стителя министра сельского хозяйства Ставропольского края Трухачева Е.Д.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр сельского хозяйства
Ставропольского края

   С.А.Измалков

УТВЕРЖДЕН

приказом министерства сельского
хозяйства Ставропольского края
от «09» июля 2025 г. № 267-од

ПЕРЕЧЕНЬ

основных средств (промышленной продукции, в том числе техники, транс-
портных средств) и оборудования (промышленной продукции, в том числе
приборов и устройств), используемого для производства продукции виногра-
дарства и винодельческой продукции, а также на развитие промышленного
производства основных технологических средств и оборудования, использу-
емого для производства продукции виноградарства и винодельческой про-
дукции

Основные средства (промышленная продукция, в том числе техника,

транспортные средства) и оборудование (промышленная продукция, в том
числе приборы и устройства), используемые для производства продукции
виноградарства и винодельческой продукции, а также на развитие промыш-
ленного производства основных технологических средств и оборудования,
используемого для производства продукции виноградарства и винодельче-
ской продукции в соответствии с Общероссийским классификатором про-
дукции по видам экономической деятельности ОК 034-2014 (КПЕС 2008),
определенные кодами:

1.  28.13 Насосы и компрессоры прочие

2.  28.13.1 Насосы для перекачки жидкостей; подъемники жидкостей

3.  28.13.14

Насосы центробежные подачи жидкостей прочие; насо-
сы прочие

4.  28.29.12.120 Оборудование для фильтрования или очистки напитков,
кроме воды

5.  28.29.12.190

Оборудование и установки для фильтрования или
очистки жидкостей прочие, не включенные в другие
группировки

6.  28.29.21.110 Оборудование для мойки бутылок и прочих емкостей

7.  28.29.21.120 Оборудование для розлива, закупоривания и упаковы-
вания бутылок и прочих емкостей

8.  28.30.23 Тракторы с мощностью двигателя более 59 кВт

 2

9.  28.30.31.110 Плуги общего назначения

10.  28.30.31.124 Плуги рыхлительные

11.  28.30.31.129 Плуги прочие, не включенные в другие группировки

12.  28.30.32.110 Бороны

13.  28.30.32.111 Бороны зубовые

14.  28.30.32.112 Бороны дисковые

15.  28.30.32.119 Бороны прочие

16.  28.30.32.130 Культиваторы

17.  28.30.32.150 Машины для прополки и пропалыватели

18.  28.30.33.130 Машины рассадопосадочные

19.  28.30.34.000 Разбрасыватели органических и минеральных удобрений

20.  28.30.39.000 Машины сельскохозяйственные для обработки почвы
прочие

21.  28.30.59.142 Машины для уборки и первичной обработки плодов и
ягод в садах и виноградниках

22.  28.30.60.000 Устройства механические для разбрасывания или рас-
пыления жидкостей или порошков, используемые в
сельском хозяйстве или садоводстве

23.  28.30.86.110 Оборудование для сельского хозяйства, не включенное
в другие группировки

24.  28.93.14 Оборудование для виноделия, производства сидра,
фруктовых соков или аналогичных напитков

25.  28.93.31.000 Части машин для производства напитков

________________